
 
 
 
 
 
Også i det forgangne år har der været aktivitet på skydebanerne rundt omkring i de lokale 
garderforeninger. Skydningen har i den forbindelse været en aktivitet, som har skabt 
fornøjelse blandt gamle gardere, og dermed har været med til at styrke kammeratskabet. 
Dette er jo hele ideen med skydning inden for De Danske Garderforeninger. 
 
 
SKYDNING SOM AKTIVITET 
Skydeudvalget har i flere sammenhænge gjort opmærksom på, at skydning i De Danske 
Garderforeninger ikke skal ses som en isoleret aktivitet. Skydning skal ses som et af 
foreningens aktivitetstilbud til sine medlemmer. Som et tilbud til en foreningsaktivitet kan 
det naturligvis variere meget; - lige fra en fast ugentlig skydedag, og til at man mødes på 
skydebanen 1 - 2 gange om året. Det centrale er her, at man i foreningerne ikke må 
betragte skydningen som en aktivitet, der er forbeholdt ”skytter”, men i stedet skal betragte 
skydning, som et af de mange tilbud en garderforening kan have til sine medlemmer. Lige 
så naturligt det er for en garderforening at planlægge tilbud som generalforsamling, 
foredragsaftener, udflugter og virksomhedsbesøg, lige så naturligt skal man betragte en 
tur på skydebanen som en foreningsaktivitet og et foreningstilbud til garderforeningens 
medlemmer.   
 
 
LANDSSKYDNING 200 M 2009 
Landsskydning på 200 m er fortsat en skydning, der kan skydes på hjemmebane, og som 
afholdes i perioden august og september. Foreningerne kan mødes til en hyggelig dag på 
skydebanen, og så efterfølgende sende skyderesultaterne til skydeudvalget der 
udarbejder resultatliste og udsender præmier. 
 
Deltagermæssigt er der stadig en fornuftig tilslutning til landsskydningen, hvilket vi 
selvfølgelig er glade for. I 2009 deltog der i alt 216 gamle gardere, fordelt på 141 seniorer 
og 75 veteraner. Foreningsmæssigt deltog 33 foreninger, hvilket er meget glædeligt. 
 
Det var ellers med lidt bange anelser, at Skydeudvalget så frem til den endelige deltagelse 
i årets landsskydning, idet prisen på langdistanceammunitionen var steget noget. Denne 
prisstigning viste sig dog heldigvis ikke at få indflydelse på deltagelsen. 
 
Det er Skydeudvalgets håb, at vi sammen kan fastholde niveauet og naturligvis gerne øge 
deltagelsen yderligere med både deltagende skytter, men i særdeleshed også deltagende 
foreninger.  
 
 
LANDSSKYDNING 15 M 2010 
Landsskydningen på 15 m skydes i perioden 1. januar og frem til 10. april, og også her 
sker skydning på foreningernes hjemmebaner. 
 

SKYDEUDVALGETS BERETNING 

2009/2010 

 
PRÆSIDIETS SKYDEUDVALG 



De første skivebestillinger skete allerede i december 2009, således at man kunne være 
klar fra første skydeaften i januar. Enkelte foreninger kommer lidt senere afsted med 
skivebestillingen, men alle skiver når dog at blive rekvireret, udsendt og modtaget, uden at 
det giver anledning til panik.  
 
I skrivende stund foreligger det endelige resultat for landsskydningen ikke, men i 
forbindelse med Repræsentantskabsmødet vil den færdige resultatliste ligge klar til alle 
foreninger. 
 
 
VINGSTED 
Årets skydning i Vingsted blev afholdt 19. september 2009. Arrangementet forløb efter den 
efterhånden kendte model med skydning på 200 m i såvel liggende skydestilling og 3-
stillinger, samt skydning på 50 m for både gardere, garderpiger og børn. Herudover en 
masse hyggelig snak mellem alle deltagende og sluttende af med en Garderskytte-buffet 
umiddelbart efter skydningens afslutning.  
 
Skydemæssigt er der god aktivitet på alle skydebanerne, hvilket kan ses af de 233 
resultater, som resultatlisten viser. Det er dejligt at se, at man ved dette stævne også 
prøver at skyde lidt andet, end det man normalt gør hjemme i foreningen. Der er således 
god aktivitet ikke blot på 200 m liggende skydning, men også på 200 m stilling skydning og 
på 50 m banerne. 
 
Den Kongelige Livgarde var også i 2009 repræsenteret med et hold, hvilket vi naturligvis 
er meget glade for. De tjenstgørende gardere var gode repræsentanter for nutidens 
gardere og for vort regiment, der ikke blot deltog aktivt i selv at skyde, men også udviste 
stor tålmodighed og pædagogisk forståelse over for de gamle gardere, da disse skulle 
prøve at skyde med livgardens tjenestegevær. 
 
Skydningen i 2010 er fastlagt til lørdag d. 18. september, så nu sæt kryds i kalenderen, og 
kom og vær med. Der er plads til mange flere gardere med familie i Vingsted, og selvom 
det måske er et stykke tid siden, at man sidst havde et gevær i hånden, så skal vi nok 
også være der med lidt råd og vejledning. 
 
 
GARDENS DAG OG FORÆLDREDAG 
I forbindelse med afholdelse af forældredage og Gardens Dag er Skydeudvalget indgår 
Skydeudvalget som en fast bestanddel af De Danske Garderforeningers deltagelse. Vi har 
her lejlighed til både at fortælle om det at være gammel garder, og så naturligvis at fortælle 
om skydning for gamle gardere. 
 
I forbindelse med Gardens Dag blev Skydeudvalgets stand rykket ned på regimentets 25 
m skydebaner, hvor der blev opstillet 3 faldmålsanlæg, som de der kendes fra skiskydning. 
Dette blev en stor succes. Gamle gardere, familie, tjenstgørende gardere, børn og venner 
fandt vej til skydebanen, og alle fik lov til at prøve at skyde. Da dagen var omme, var der 
blevet skudt 1.500 skud, hvilket vil sige, at der havde været 300 besøgende på 
skydebanen. 
 



BRUG AF E-MAIL 
Efterhånden har Skydeudvalget fået e-mail adresser på næsten alle garderforeninger og 
lokale skydeudvalg. Dette betyder, at informationer om skydning, invitationer til 
landsskydning og Vingsted, samt resultatlister kan udsendes hurtigt og uden 
omkostninger. Dette er naturligvis positivt og noget vi skal fortsætte med at gøre. 
 
Imidlertid må det fortsat konstateres, at det fortsat er svært at komme i kontakt med alle 
modtagere. Invitationer til skydning er blevet sendt ud med e-mail i 2009, og der er hver 
gang blevet bedt om, at modtagelse bliver bekræftet, ved at der sendes et kort svar tilbage 
herom. Mange foreninger svarer tilbage i løbet af meget kort tid, men desværre er der 
stadig 30 – 40 % af foreningerne, som ikke svarer. 
 
Dette betyder derfor, at Skydeudvalget efterfølgende skal udskrive indbydelse på papir for 
så at sende den med post. Dette arbejde skal nødvendigvis gøres, fordi indbydelserne 
naturligvis skal udsendes til alle foreninger, men reelt er det et unødvendigt merarbejde 
med tilhørende unødvendige portoudgifter. Jeg skal derfor opfordre til en gensidig aktiv 
anvendelse af e-mail, så vi herved kan få en hurtigere og mere smidig kommunikation. 
 
 
AFSLUTNING 
Til slut skal der fra Skydeudvalget lyde en tak for arbejdet med skydning rundt om i de 
lokale garderforeninger. Uden en indsats her, og uden en interesse for skydningen vil der 
ikke være et grundlag for gennemførelse af landsskydningerne og Vingsted skydningen. 
 
Jeg håber fortsat, at vi ser mange gamle gardere på skydebanerne, og naturligvis at vi 
også ser mange nye ansigter på skydebanerne i det kommende år, for husk at 
skydningerne arrangeres af gamle gardere og for gamle gardere, - og som en aktivitet der 
ikke bare er en lokal aktivitet, men er en aktivitet der går på tværs af De Danske 
Garderforeninger, - kom og vær med. 
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